
Uchwała Nr LXII/725/2023 
 

Rady Miejskiej w Słubicach 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy 
w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych  dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

Na podstawie art.  8 ust. 2  i art. 96 ust.4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U  z 2023 r. poz. 901 ze zm.),  w związku z uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała podwyższa kryteria dochodowe uprawniające do zasiłku celowego na zakup 

posiłku lub żywności oraz określa zasady zwrotu wydatków na posiłek i świadczenie rzeczowe 

w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych uchwałą nr 149 Rady Ministrów z dnia 

23 sierpnia 2023r w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu " Posiłek 

w szkole i w domu" na lata 2019 - 2023. 

§ 2. Podwyższa się do 200 % kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust.1 pkt 1 i 2 

ustawy o pomocy społecznej dla osób objętych rządowym programem " Posiłek w szkole 

i domu" na lata 2024 - 2028. 

§ 3. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków od osób objętych rządowym programem " 

Posiłek w szkole i domu" na lata 2024-2028 i korzystających z pomocy społecznej w formie 

posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych przyznawanych 

w ramach tego programu, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę 

w rodzinie nie przekracza wysokości 200% kryterium dochodowego, określonego w art.8 

ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Słubic. 

Id: 5A9E045D-0CB9-47C7-8B86-1388D0838E86. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2024r. nie wcześniej niż po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Grzegorz Cholewczyński 

 

Id: 5A9E045D-0CB9-47C7-8B86-1388D0838E86. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód 

osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium 

dochodowego, o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej. Kryterium to od dnia 1 stycznia 2022 r. stanowią kwoty: 776 zł dla 

osoby samotnie gospodarującej oraz 600 zł na osobę w rodzinie - rozporządzenie Rady 

Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot 

świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1296). Ustanowiony 

uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M. P. z 2023 r. poz. 881), 

przewiduje udzielanie wsparcia w zakresie dożywiania osobom spełniającym warunki 

otrzymania pomocy wskazane w ustawie o pomocy społecznej oraz spełniającym kryterium 

dochodowe w wysokości 200 % kryterium, o którym mowa w art. 8 ww. ustawy. Na podstawie 

uchwały Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M. P. z 2023 r., poz. 881) 

i zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej, gmina może udzielać wsparcia w formie 

świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności osobom spełniającym kryterium 

dochodowe w wysokości 200% kryterium tylko w przypadku uchwalenia przez gminę stosownej 

uchwały podwyższającej kryterium dochodowe do tego poziomu. Należy podkreślić, że latach 

2014-2023 funkcjonowały programy wspierające gminy w zakresie dożywiania. Podwyższenie 

do 200% kryterium dochodowego w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na 

zakup posiłku lub żywności, w związku z trudną sytuacją dochodową i życiową osób i rodzin 

korzystających z wsparcia systemu pomocy społecznej pozwoli skuteczniej  zapobiegać 

rozszerzaniu się ubóstwa, zjawiska niedożywienia i braku możliwości zabezpieczenia potrzeb 

żywnościowych. 

Id: 5A9E045D-0CB9-47C7-8B86-1388D0838E86. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII/725/2023 RADY MIEJSKIEJ W SŁUBICACH z dnia 23 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


